CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS , CONFORME
DENÚNCIA PUBLICADA NA REVISTA “VEJA”, EDIÇÃO 2022, N° 53, DE 22 DE
AGOSTO DE 2007. (CPI – ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS).

REQUERIMENTO Nº             DE 2008
(Da Deputada MARINA MAGGESSI)

Solicita informações às operadoras de
Telefonia Celular, VIVO, VIVO/BSB,
CLARO, CLARO/MT, CLARO/SP,
NEXTEL, OI/TELEMAR E TIM, se os
Ofícios abaixo citados, procedentes da 6ª
Vara Federal do Estado do Rio de Janeiro,
foram recebidos e em que data.

Senhor Presidente,

Nos termos do § 3º do art. 58 da Constituição Federal, da Lei nº 1.579/52 e do
art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requer-se solicitar  junto às
Operadoras de Telefonia Celular, VIVO, VIVO/BSB, CLARO, CLARO/MT, CLARO/SP,
NEXTEL, OI/TELEMAR E TIM, se os Ofícios abaixo citados ,  procedentes da 6ª Vara Federal
do Estado do Rio de Janeiro, foram recebidos e em que data.

VIVO
OFI. 0043.002513-0/2005
OFI. 0043.000085-6/2006
OFI. 0043.000179-3/2006
OFI. 0043.000403-9/2006
OFI. 0043.000511-6/2006
OFI. 0043.000698-0/2006
OFI. 0043.000789-3/2006
OFI. 0043.000826-0/2006
OFI. 0043.000976-1/2006
OFI. 0043.001200-1/2006
OFI. 0043.001363-0/2006

VIVO/BSB
OFI. 0043.000981-2/2006
OFI. 0043.001203-5/2006
OFI. 0043.001366-3/2006

CLARO
OFI.0043.002514-5/2005
OFI.0043.000085-6/2006
OFI.0043.000180-6/2008
OFI.0043.000401-0/2006
OFI.0043.000512-0/2006
OFI.0043.000697-5/2006
OFI.0043.000790-6/2006
OFI.0043.000977-6/2006

CÂMARA DOS DEPUTADOS

OFI.0043.001136-7/2006
OFI.0043.001362-5/2006

CLARO/MT
OFI.0043.000980-8/2006
OFI.0043.001202-0/2006
OFI.0043.001365-9/2006

CLARO/SP
OFI.0043.001205-4/2006
OFI.0043.001368-2/2006

NEXTEL
OFI. 0043.000181-0/2006
OFI. 0043.000405-8/2006
OFI. 0043.000513-5/2006
OFI. 0043.000699-3/2006
OFI. 0043.000788-9/2006
OFI. 0043.000827-5/2006
OFI. 0043.000978-0/2006
OFI. 0043.000997-3/2006
OFI. 0043.001201-6/2006
OFI. 0043.001364-4/2006

OI/TELEMAR
OFI. 0043.000514-0/2006
OFI. 0043.000700-3/2006
OFI. 0043.000791-0/2006
OFI. 0043.000979-5/2006
OFI. 0043.001204-0/2006
OFI. 0043.001367-8/2006

TIM
OFI. 0043.001369-7/2006

JUSTIFICATIVA

Para instruir os relatórios dessa Comissão Parlamentar  de  Inquérito   das Escutas

Telefônicas Clandestinas/Ilegais.

Sala das Comissões, em        de outubro de 2008.

Deputado MARINA MAGGESSI
PPS/RJ